
Ludgeřovický zpravodaj – březen 2011 

 
 
 

 
Lidová pranostika: Březen – za kamna vlezem 

 
 
 
 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Váţení spoluobčané,  

moţná jste si jiţ všimli pracovníkŧ technické čety obce, kteří kaţdé ráno v době od 
7,30 do 8,00 hodin oblečení do reflexních oranţových vest a vybaveni červenými 
zastavovacími terči určenými pro usměrňování dopravy hlídají přístupy k oběma 
našim základním školám. Reagovali jsme na četné ţádosti rodičŧ zejména mladších 
ţákŧ ZŠ a snaţíme se tak zajistit co nejbezpečnější příchod ţákŧ do škol. Ve 
spolupráci s Městskou policií Hlučín jsme nechali vyškolit 4 pracovníky technické čety 
pro tuto sluţbu a nyní vytipováváme další vhodné adepty v evidenci Úřadu práce, 
kteří by mohli podobnou činnost vykonávat v rámci tzv. Veřejné sluţby. Pevně věřím, 
ţe tato aktivita opět alespoň trošku napomŧţe ke zvýšení bezpečnosti na našich 
cestách.  

S bezpečností na komunikacích souvisí také stále se opakující nešvar parkování. 
Několikrát jsem vyzýval k tomu, abyste neparkovali svá vozidla na ulicích. Většina 
ulic není vzhledem ke své šíři vŧbec určena k parkování, aniţ by docházelo k 
porušování § 25 Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 



Kdyţ k tomu nešvaru přistoupí např. sousedská netolerance, lze očekávat, ţe Policie 
ČR bude mít "pokutové ţně". Aktuálně se o tom zřejmě nejvíce přesvědčují obyvatelé 
ulice Okruţní, kde je rozdávání pokut za nesprávné parkování téměř na denním 
pořádku. Chci pouze upozornit, ţe podobných lokalit, kde je porušován výše uvedený 
zákon zcela běţně, je v naší obci více a i v nich se mŧţe stát, ţe někomu "povolí 
nervy" a Policii ČR zavolá. Stejně tak jsem po opakovaných stíţnostech na 
neprŧjezdnost některých cest instruoval pracovníky OZO Ostrava, zajišťující odvoz 
odpadu, aby se nebáli Policii zavolat.  

Ve spolupráci s pracovníky OZO Ostrava Vám nabízíme i další sluţbu, 
rozšiřující moţnost odvozu odpadu z domácností. Kaţdý zájemce, kterému 
občas nestačí kapacita popelové nádoby, si můţe na obci zakoupit pevný 
plastový pytel v ceně 30,-Kč. Tento pytel s logem OZO Ostrava o obsahu cca 80 
litrů slouţí k uloţení přebytečného domovního odpadu. Pokud jej v běţný 
svozový den umístíte k své popelnici, pracovníci OZO jej rovněţ odvezou.  

Závěrem si dovoluji i tímto způsobem poslat skutečně velkou gratulaci 
ludgeřovickému krasobruslaři Petru Coufalovi. Ten totiţ rozšířil svou sbírku 
úspěchů o další a vskutku výjimečný - zvítězil na Evropské olympiádě mládeţe 
do 18 let (EYOWF) v Liberci. Ač mu je teprve 15 let, dokázal porazit celou aţ o 
tři roky starší evropskou elitu a znovu prokázal, jak obrovský talent má. Jen 
podotýkám, ţe zlatou medaili pro naši zemi na této olympiádě dokázali získat pouze 
dva čeští sportovci. Pevně věřím, ţe o dalších podobných úspěších v Petrově 
případě budu moci informovat i nadále...  

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce   

 
 
ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

 
Jubilanti – únor 2011 
 
Josef Sukeník   92 let 
Arnoštka Marková   91 let 
Anna Vjačková   85 let 
Ludmila Nasadilová  80 let 
Herta Porubová   80 let 
 
Všem jubilantŧm srdečně blahopřejeme! 
 



 

V rámci Tříkrálové sbírky roku 2011, kterou organizovala Charita Hlučín ve 25 
obcích regionu Hlučínsko, byla vykoledovaná štědrá částka 1 667 131 Kč. 

 
Z uvedené částky zůstane Charitě Hlučín dle celostátně určeného klíče 65%, 

coţ představuje sumu   1 083 635,1 Kč. 
 

DĚKUJEME, ŢE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT!!! 

 
 

 
 

 
24. března 2011 proběhne v Obecním domě v Ludgeřovicích školní akademie naší 
školy. Na nácviku se podílejí ţáci 1. a 2. stupně. se svými učiteli. Program bude velmi 
pestrý. Jiţ názvy kaţdého vystoupení slibují opravdové kulturní záţitky. 
Posuďte sami:  

- AEROBIC 
- OUKY, KOUKY (KUK :-)  
- WAKA, WAKA 
- AŤ ŢIJÍ DUCHOVÉ 

Tříkrálová sbírka 2011 Charita Hlučín  
     

OBEC 
vybraná částka 

2011   OBEC 
vybraná částka 

2011 

Antošovice 13 967 Kč  Kravaře  

187 541 Kč 

Dolní Benešov+Zábřeh 103 409 Kč  Kravaře-Kouty 

Bělá  14 689 Kč   Ludgeřovice     126 652 Kč 

Hlučín - Bobrovníky  29 438 Kč  Markvartovice  30 974 Kč 

Bohuslavice  78 000 Kč  Píšť  65 008 Kč 

Bolatice  
119 680 Kč 

 Rohov  25 155 Kč 

Borová  Strahovice  32 656 Kč 

Darkovice  43 466 Kč  Sudice  21 895 Kč 

Hlučín - Darkovičky 
                     

56 821 Kč  Šilheřovice  58 745 Kč 

Hať  84 612 Kč   Štěpánkovice  105 892 Kč 

Hlučín - město  189 703 Kč  Třebom 4 186 Kč 

Chuchelná  
                 41 904 

Kč  Vřesina 41 131 Kč 

Kozmice  63 828 Kč  Závada  20 792 Kč 

Kobeřice  106 987 Kč  Celkem:  1 667 131 Kč 



- VESELÝ KOVBOJ JDE DO SVĚTA 
- MRAZÍK 
- PIRÁTI Z KARIBIKU 
- PŘESTÁVKA VE IV. A 
- GYMNASTICKÉ DOVÁDĚNÍ 
- SKIPPING GIRLS 
- VZHŦRU DO BRAZÍLIE 
- LABUTÍ JEZERO 
- CHA-CHA  
- ROMANTIKA U TELEVIZNÍ OBRAZOVKY 
- MOŢNÁ PŘIJDE I PŘEKVAPENÍ 

Všechny rodiče a přátele školy srdečně zveme na vystoupení. 
Bliţší informace se dovíte z plakátŧ, které budou na informační nástěnce obce. 
 
RECITAČNÍ SOUTĚŢ 

Dne  9. února 2011 proběhlo na ZŠ v Ludgeřovicích školní kolo recitační soutěţe. 

Do tohoto kola bylo vybráno v jednotlivých třídách celkem 45 recitátorŧ. Někteří ţáci 
vystoupili v soutěţi s originálními a často vtipnými texty, ale všichni svou účast brali 
velice váţně. 

Bylo opravdu těţké vybrat nejlepší recitátory, hodnotila se jak celková úroveň a 
kultura projevu, tak přirozenost a interpretace  textu.  

Nakonec byli porotou oceněni ţáci, kteří nejvíce zaujali a ti byli odměněni malými 
sladkostmi a diplomy. 

Ţáci, kteří se umístili na prvním a druhém místě v kaţdé věkové kategorii, postupují 
do okrskového kola v Hlučíně. 

Mgr. Alena Rajnochová 

 

 
  
I. kategorie                                                        II. kategorie 
  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              III. kategorie 
 
 
 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA 
RECITAČNÍ SOUTĚŢE 

I.věková kategorie – 2. + 3. ročníky: 
                   1. místo:  Matěj Just (2.A) 
                   2. místo:  Natálie Antoniová (3.B) 
                   3. místo:  Daniel Krejčí (2.B) 
                                     Natálie Janíková (3.A) 
 

II. věková kategorie  – 4. + 5. ročníky: 
                   1. místo:  Jana Krenţeloková (5.A) 
                   2. místo:  Jana Guřanová (5.A) 
                   3. místo:  Radmila Pavlicová(4.A) 
 
                                    III. věková kategorie – 6. + 7. Ročníky: 
                   1. místo: Kateřina Krakovková – 7.A 
                   2.místo: Ludvík Lis – 6.B 

 
VZPOMÍNÁME…   

Ve  dnech 16. – 22. 1. 2011 proběhl dlouho očekávaný lyţařský výcvik ZŠ 
Ludgeřovice. Jelo se jako kaţdoročně na Horní Bečvu, kde spojení výborného 
ubytování a stravy na RS Marta a zasněţený svah SKI areálu Rališka vţdy zaručují 
vydařený týden.  

A nebylo tomu jinak ani letos. Téměř čtyřicet ţákŧ rozdělených do dvou lyţařských a 
dvou snowboardových druţstev se na tom shodlo společně s námi pedagogy. 
Přestoţe teplé počasí si s námi pohrávalo do poslední chvíle, nakonec se umoudřilo 
a rozhodlo se ještě na chvíli ustoupit a dát prostor opravdové zimě.  

Ten týden strávený na svahu byl, co se dovedností týká, u všech lyţařŧ a “prknařŧ“ 
samozřejmě poznat, z čehoţ měli všichni učitelé jednotlivých druţstev obrovskou 
radost.  



Jen pár dní po příjezdu z kurzu, aby toho lyţování nebylo málo, se konala další 
lyţovačka, tentokrát na Vaňkově kopci nedaleko Ostravy.  

Odvoz byl zajištěn na náklady areálu soukromým autobusem, který byl ráno 
přistaven před naši školu a po lyţování ţáky opět ke škole přivezl. Upravený svah a 
modrá obloha přispěli k dobré náladě po celou dobu lyţování. Spousta fotografií 
z obou akcí na vás čeká na stránkách naší školy www.zsludgerovice.cz v sekci 
fotogalerie. 

Věříme, ţe se brzy nějaká podobná jednodenní akce opět zopakuje. 

Mgr. Petr Stočes 

Plesová sezona pokračovala: 

Z plesu mladých 

Konal se v sále Obecního domu 28.1.2011.  Všichni přítomní a také organizátoři 
Vojtěch Macošek a spol. byli opravdu mladí. Byl to pokus obnovit přerušenou tradici 
zábav s tancem pro mládeţ v naší obci, které zde v posledních letech zcela chybějí. 
Ples byl pojat jako diskotéka v hlubokém přítmí, se zamlţením sálu a s intensivními 
barevnými světelnými efekty, tak jak to současní mladí mají rádi. Bavili se sympaticky 
a hodně vesele. Jen mladíkŧm se jaksi nechtělo tancovat (moţná, ţe neabsolvovali 
taneční), tak si děvčata musela na parketu většinou vystačit sama.  

 

Z dětského maškarního karnevalu  

Pořádala v Obecním domě 30.1.2011 Mateřská školka Hlučínská ulice. Všechny 
přítomné, tj. děti, jejich rodiče a prarodiče krásně bavil pan „Hopsalín“. Děti jej dobře 
znají z minulých let, velmi jej milují a on to s nimi opravdu umí.  Podle jeho pokynŧ 
tančili, cvičili, soutěţili a zpívali jako o ţivot všichni, děti i dospělí. Bylo to krásné 
uvolněné odpoledne. 

 

http://www.zsludgerovice.cz/


Z plesu firmy HP TREND 

Konal se v Obecním domě 5.2.2011 a to ve velkém stylu. Hrály dvě hudby. Krásné 
předtančení obstaral zde uţ dobře známý pár Sabina Klochová, Vojtěch Pařík. 
Vzrušující bylo i ohňové vystoupení skupiny ze Šumperka. Dámy se předvedly 
v zajímavých módních kreacích. Pilně se tancovalo uţ od samého počátku. Prostě 
krásný, veliký bál. 

 

 

 
 
Z plesu mladých hasičů 

V sobotu 12. února 2011 se v sále Obecního domu sešla opravdu hodně mladá 
společnost. Slečny a mladíci pravděpodobně preferují zábavu v hodně pozdních 
hodinách, protoţe ve 20 hodin, kdy plesy obvykle začínají, byl sál poloprázdný. Lidé 
ještě další dvě hodiny postupně přicházeli, takţe místa u stolŧ v sále se zcela 
zaplnila aţ kolem 22. hodiny. Hudba byla ze všech dosavadních zdejších letošních 
plesŧ největší (čtyři muzikanti), pilně a krásně hrála, ale téměř dvě hodiny po začátku 
plesu stále ještě taneční parket byl, kromě vystoupení šestičlenné taneční skupiny 
studentek z Ostravy,  úplně prázdný, nikdo si ještě nezatancoval. Přitom zábava u 
stolŧ v sále vŧbec nevázla, naopak bylo zde příjemně a hodně veselo – mladí se 
dnes prostě baví jinak. 

 

 

 



 

 

 

 

Z večírku Klubu důchodců Ludgeřovice 

Konal se 19. února 2011. Vedle tance (členové klubu jsou ve velké většině velmi 
pilnými tanečníky)  a bohatého pohoštění si 120 účastníkŧ večírku vychutnalo také 
zajímavou ukázku orientálních tancŧ od paní Markéty Dintrové. Vrcholem večera 
ovšem byla velmi bohatá tombola. Většinu ze 126 cen přinesli do tomboly sami 
účastníci večírku, šťastných výhercŧ bylo opravdu hodně. Večírek začal v 17 hodin a 
dobrá zábava vydrţela aţ do pŧlnoci. 

 

 

 

Z karnevalu pro děti 

Konal se 20. února 2011, pořadatelem bylo SRPDŠ ludgeřovické školy. Sál byl zcela 
zaplněn dětmi v nejrŧznějších karnevalových kostýmech, jejich rodiči a prarodiči. 
Všichni si jaksepatří uţívali veselých soutěţí, tancování, tomboly, bohatého bufetu. 



 

AV. 

 
PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem sponzorŧm, podnikatelŧm a dárcŧm, kteří po čtvrté přispěli 
k zajištění kulturní akce pod názvem „Ples bezva-inva-lidi“, kterou pořádala Charita 
Hrabyň a o.s. Pod jednou střechou. 

Akce se konala 28.1.2011 tentokrát v Hrabyni v prostorách ústavu. Podařilo se mi 
oslovit tradičně 20 sponzorŧ stálých i nových. Někteří akci podpořili finančně, jiní 
dárkem a dodáním potravinářských výrobkŧ a nápojŧ své firmy, kteří byli mnou 
osloveni. Výsledkem byla připravena bohatá tombola, kde bylo 43 hodnotných cen. 

 

Přítomní měli dobrou náladu, hrála jim výborná country kapela „Kyjovické  klepeto“. 
Všichni byli spokojení a byla vytvořena veselá atmosféra, která vyvrcholila radostným 
pocitem z výhry v tombole. Byl vidět veselý pohyb a tanec i na invalidním vozíku. 

Dále patří poděkování všem, kteří akci organizačně zajistili, připravili a věnovali se 
hostŧm perfektní obsluhou. Věřte, ţe svým přispěním v jakékoliv formě jste udělali 
radost lidem, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu, proţili jeden z mála 
krásných dnŧ. Věřím, ţe neztratíte přízeň zákazníkŧ a budete pokračovat v poctivém 
podnikání, obchodování a určitě získáte nové zákazníky. Svědčí o tom jak vysoká 
kvalita výrobkŧ tak i sluţeb, které poskytujete občanŧm. Děkuji za Váš morální 
přístup a  dŧvěru, kterou u Vás mám a těším se na další Vaši spolupráci se mnou a 
s vozíčkáři – o.s. Pod jednou střechou  u nás v Ludgeřovicích. 

Těší se na Vás Jaroslav Robenek. 

 



Sponzoři: 
 
Restaurace – Marek Myslivec Kominictví KORS Ludgeřovice 
Mgr. Daniel Havlík Milan Vjačka – stavební firma 

Ludgeřovice 
MUDr. Miroslava Michalská Barvy KMB Ostrava-Přívoz 
Velkoobchod nápoje – Miroslav Ostárek Obchodní dŧm Tony Petřkovice 
Ford Dankar Ostrava Obchod s krmivy Šnejdrová Anna 
Grichniková Naděţda – Hračky, smíšené 
zboţí 

Pekárna Raduň 

Pivovary – Staropramen a Ostravar Restaurace Selský dvŧr Ludgeřovice 
BossCan 3C – Zdeněk Jurčík Lahŧdky Ostrava 
Pavel David – Výroba uzenin Ostrava Jaroslav Robenek a pořadatelé 
Potraviny Hruška Cukrárna Vanilka 
Renault Automotoland Voznica Hlučín  
 
Malé granty – velká šance  

Projekt společnosti T-Mobile Czech republic a.s. „Malé granty“ je zajímavou 
příleţitostí pro studenty, jak si splnit své sny. Je unikátní tím, ţe studenti vymyslí 
projekt (se vším, co k tomu patří), dostanou na něj peníze přímo do ruky a po jeho 
skončení musí provést vyúčtování. Toto je seznámí s tvorbou projektŧ, jejich 
plánováním, realizací a následným hodnocením. 

A naše škola – Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín p. o. – byla vybrána mezi deset 
škol, jejichţ studenti se této akce zúčastní. Je to velká příleţitost pro ţáky, kteří mají 
spoustu nápadŧ, ale dosud jim chyběla finanční podpora. 

Seznámení studentŧ gymnázia s „Malými granty“ proběhlo v pátek 17. 12. 2010 v 
tělocvičně. Ale jiţ předcházející týden byla škola na tuto akci připravována – studenti 
nacházeli rŧzné „stopy“, které je měly nalákat na páteční akci (oranţové plakáty, 
oranţové nafukovací balónky, informační letáčky), a vše vyvrcholilo před víkendem, 
kdy se ţáci aktivně zapojili do „oranţového programu“ a přišli oblečeni ve věcech této 
zajímavé barvy. 

Páteční program začal „poplachem“, který svolal všechny studenty do tělocvičny, kde 
jim Mgr. Silvie Gregořicová, koordinátorka Malých grantŧ na škole, vysvětlila, jak si 
mohou splnit své sny. Kromě informací o „Malých grantech“ byl v rámci pátečního 
programu zvolen také vítěz ankety o Nejoranţovějšího studenta – hlasováním 
kantorŧ vyhrál ţák posledního ročníku Jakub Kania. 

V současné době studenti přemýšlejí nad svými nápady, probírají své návrhy a 
vytvářejí projekty, z nichţ budou porotou vybrány ty nejlepší. Na realizaci se mŧţeme 
těšit v prŧběhu 2. pololetí 2010/2011. 

Mgr. Markéta Haburová 

 
 

 
 
 
 
 



Počasí v minulém roce 

Celý leden byl pod sněhem, mimořádně studený a zataţený. Jen na Nový rok se 
teplota od rána drţela nad nulou. Přechodné oteplení na přelomu roku s dešťovými 
přeháňkami vytvořilo na podchlazeném povrchu nebezpečnou ledovou krustu.  

Od druhého ledna začalo mrznout a aţ do konce měsíce se teploty ani v poledne 
nedostaly nad nulu. První tři týdny se ranní teploty pohybovaly kolem -6°C, odpolední 
kolem -3°C. Stále bylo zataţeno, hodně sněţilo. Sněhová pokrývka dosáhla 10. 
ledna 50cm. Nejchladněji bylo ve dnech 23. aţ 27. ledna, kdy ranní teploty klesaly na 
-15 aţ -21 °C a odpolední zŧstávaly na -10 aţ -15°C. Byly to na druhé straně jediné 
lednové dny, kdy se ukázalo slunce. Poslední lednové dny byly co do počasí stejné, 
jako v prvních třech týdnech, tj. ráno mráz kolem -6°C, odpoledne kolem -2°C, 
zataţeno, sněhové přeháňky. 

 

Aţ do 17. února pokračovalo mrazivé počasí z konce ledna, jen s tím, ţe se v prvním 
týdnu občas ukázalo slunce. Aţ do konce měsíce se pak ranní teploty pohybovaly 
kolem nuly, ty odpolední postupně rostly aţ k +9°C, dny byly převáţně polojasné.  

V první polovině března se vrátila zima. Ranní teploty klesaly aţ k -9°C, odpolední se 
pohybovaly kolem nuly. Většinou bylo oblačno s častými sněhovými přeháňkami. 15. 
března ještě napadlo 10cm sněhu. Druhá polovina března uţ byla mnohem teplejší a 
slunečnější bez ranních mrazíkŧ, v poledne kolem +15°C, většinou polojasno. 31. 
března se zatáhlo a celý den pršelo. 

 

 



Celý duben měl slušné jarní počasí. Jediný ranní mrazík -2°C byl třetího, ranní 
teploty se jinak pohybovaly kolem +4°C, odpolední jen pětkrát klesly pod +10°C, 
koncem měsíce dosáhly aţ +24°C. Polovina dnŧ byla jasných nebo polojasných, 
sedm dnŧ propršelo. 

Celý květen byl velmi mokrý a bez slunce, to se ukázalo jen 28. dopoledne. Prakticky 
denně pršelo. Sedmnáctého se vylil Ludgeřovický potok, byl dosaţen 2. SPA. Ranní 
teploty se celý měsíc pohybovaly kolem +10°C, odpolední sedmkrát dosáhly +20°C. 

Červen pokračoval v prvních dnech deštivým počasím. Druhého června se potok vylil 
podruhé a dokonce byl překročen 3. SPA.  

 

Čtvrtého června se vyjasnilo a aţ do dvanáctého bylo pěkné slunečné letní počasí, 
odpolední teploty postupně rostly aţ k +32°C. Aţ do jednadvacátého pak byly dny 
oblačné s častými přeháňkami s teplotami pod +20°C.  Poslední červnová dekáda 
byla beze sráţek, dny většinou polojasné, odpolední teploty postupně rostly od 
+17°C do +27°C. 

První polovina července byla krásně letní, bylo většinou jasno nebo polojasno, ranní 
teploty nad +15°C, odpolední teploty vysoké, koncem období aţ +33°C.  

Druhá polovina července byla zcela jiná, bylo zataţeno s častými lijáky, odpolední 
teploty kolísaly od +16 do +33°C.  Sedmnáctého se potok znovu vylil (v tomto roce jiţ 
potřetí) a dosáhnul 2. SPA. 

V srpnu bylo aţ do 23. pěkné letní počasí, jen dvakrát přerušené silnými lijáky 
s odpoledními teplotami kolem +25°C. V posledním srpnovém týdnu bylo zataţeno 
s přeháňkami, teploty postupně klesaly, 31. bylo ráno i v poledne jen +10°C. 



V září se uţ ţádné léto, ani to babí, nekonalo. Na druhé straně nebyl ani jeden ranní 
mrazík. Celý měsíc se ranní teploty drţely kolem +10°C, nejchladněji bylo ráno 30. a 
to +5°C. Odpolední teploty byly většinou kolem +15°C, jen pětkrát vystoupily těsně 
nad +20°C, v posledních čtyřech dnech byly pod +10°C.  Devět dnŧ bylo jasných 
nebo polojasných, deset dnŧ propršelo. 

 

V říjnu pršelo jen jednou (25.), osm dní bylo jasných nebo polojasných, ty ostatní byly 
oblačné, pětkrát byla inverze. I ranní teploty se drţely nad nulou, jen pětkrát byl slabý 
mrazík -1°C, poprvé desátého. Odpolední teploty se v první dekádě pohybovaly 
kolem +15°C, pak kolem +10°C. 

V listopadu se aţ do 24. i ranní teploty drţely nad nulou na začátku kolem +10°C, 
pak postupně klesaly aţ +3°C. Ve stejném období odpolední teploty postupně klesaly 
od +18°C do +3°C. Většinou bylo zataţeno, dvanáctého udeřila vichřice, ta vyvrátila 
starou lípu u Boţí muky. Pětadvacátého definitivně nastoupila zima, ranní i odpolední 
teploty klesly pod nulu -5°C resp. -3°C. Napadlo prvních 10cm sněhu. 

 

Celý prosinec byl mrazivý a pod sněhem. Ranní teploty kolísaly od nuly po -12°C, 
odpolední byly pod nulou dvacetkrát (kolem -5°C), nejtepleji bylo 23. a to +8°C. 
V prŧběhu měsíce 13 dnŧ sněţilo, na Silvestra leţelo více neţ 20cm sněhu. 

Celkově lze ohlednutí za počasím roku 2010 shrnout takto: 

 Rok 2010 přinesl především extrémy v počasí. Sněhová pokrývka vydrţela rekordně 
dlouho, a to v prvním čtvrtletí 40 dnŧ, ve čtvrtém čtvrtletí 33 dnŧ, tj. celkem 73 dnŧ, 
přitom dlouhodobý prŧměr je méně neţ 20 dnŧ pod sněhem v roce. V lednu leţelo aţ 



50cm sněhu a bylo v něm pět arktických dnŧ s ranními teplotami pod -15 a 
odpoledními pod -10°C. Prakticky po celý měsíc květen bylo zataţeno a denně 
pršelo, coţ výrazně nepříznivě ovlivnilo úrodu ovoce a zeleniny. Řepka kvetla hodně 
pozdě (aţ v polovině května).  Deštivé jaro a léto bylo příčinou tří povodní v obci. 
Ludgeřovický potok dvakrát dosáhnul 2. SPA (17.5., 17.7.), jednou dokonce překročil 
3. SPA (2.6.). Na podzim začaly celodenní mrazy uţ 25 listopadu a prakticky vydrţely 
aţ do konce roku. 12. listopadu se obcí prohnala vichřice, která vyvrátila hodně 
starou (určitě více neţ stoletou) dominantní lípu na kopci u Boţí muky. 

AV. 

 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Něco málo o činnosti Klubu důchodců na Vrablovci 

Rok 2010 se nesl jako předchozí ve znamení mnoha akcí, na kterých jsme se snaţili 
zpříjemnit našim členŧm krásný podzim ţivota. V lednu proběhla výroční schŧze. 
Zároveň nastalo období plesŧ a večírkŧ v okolních klubech. Naši senioři se snaţili 
tuto druţbu podpořit. V únoru byl v našem klubu maškarní bál. V dubnu se sešli 
v Hostinci na Vrablovci okolní kluby. K dobré náladě přispěl pan Blokeš a tanečnice 
„Slunečnice“ z Kobeřic. V měsíci květnu jako kaţdým rokem, jsme oslavili Den 
matek. Zároveň jsme navštívili seniory v Domově sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. 
V červnu jsme uskutečnili zájezd „Hlučínskem“. Zároveň v tomto měsíci jsme u 
Společenského domu na Vrablovci uspořádali Letní slavnost. O dobrou zábavu se 
postarali naši harmonikáři a pan Blokeš. Všichni se dobře bavili. Nutno vyzvednout 
naše harmonikáře a sbor, kteří se zúčastnili hudebního festivalu v maďarském 
Putnoku, kde získali vysoké ocenění. V červenci oslavila předsedkyně paní Jurčková 
80 let. Zároveň předala ţezlo dočasně paní Dudkové. V měsíci srpnu byl zvolen nový 
výbor s novým předsedou. A tak jsme pokračovali v naplánovaných akcích. V září se 
uskutečnil Hlučínský krmáš v klubu a návštěva seniorŧ v Domově sv. Mikuláše, kde 
jsme s harmonikou a písněmi ukončili léto. V říjnu byl v Hostinci na Vrablovci 
uskutečněn večírek pro okolní kluby. Byla bohatá tombola, hudba, tanec a nakonec 
vystoupení „muţoretŧ“ z Bolatic. Ohlas byl veliký. V listopadu jsme oslavili 
Ludgeřovický krmáš. Zúčastnili jsme se Dnŧ obce. I tam jsme dobře reprezentovali 
náš klub dŧchodcŧ. V prosinci jsme oslavili sv. Mikuláše s nadílkou, kde kaţdý člen 
obdrţel hezký balíček. Zpívali se koledy u vánočního stromku a tak jsme se snaţili 
zakončit rok 2010. 

Pro orientaci občanŧ. Náš klub má 63 členŧ, z toho 45 ţen a 18 muţŧ. 22 členŧ je 
z hlučínské části Rovniny. Scházíme se 1 x za 14 dnŧ. Zavedli jsme své internetové 
stránky www.klubduchodcuvrablovec.mypage.cz. Chtěl bych vyslovit poděkování 
Obecnímu úřadu Ludgeřovice za finanční podporu, kterou nám poskytují na kulturní 
a společenskou činnost. Bez jejich podpory bychom nebyli schopni vytvářet tak 
hodnotnou činnost pro naše seniory, kteří chtějí proţít spokojený podzim ţivota. 

H. Tkaczik, předseda klubu 

 
Veselé i smutné jsou příběhy hasičů… 

Článek o tom, co vše nás potkává v zásahové činnosti. 

Tak pomalu přeţíváme zimu. Zimní večery jsou vţdy pověstné tím, ţe se člověk 
usadí do křesla, dá si horký čaj a rozjímá, nebo dlouho vypráví přátelŧm své záţitky 

http://www.klubduchodcuvrablovec.mypage.cz/


z celého roku. Tahle činnost mě napadla také v pojetí hasičském. Ač jednotku tvoří 
mladý, dynamický kolektiv, také zde je místo pro legraci i váţnost. A záţitkŧ uţ jsme 
proţili také spousty. Dnes ale kupodivu nebudu psát o něčem, co se stalo před léty, 
ale o dvou příhodách, které se staly nedávno. Zajímavý je totiţ na nich ten kontrast. 
U hasičŧ se střídají rŧzné emoce, záţitky smutné i veselé. Právě toto nás potkalo na 
našem posledním a předposledním zásahu. Oba přitom od sebe dělí šest dní. 

24. ledna vyjela jednotka k té smutnější příhodě. Hasiči museli otevřít uzamčené 
prostory jednoho rodinného domu v Ludgeřovicích. Takovýto zásah patří k těm 
rutinním. Na místo byla proto vyslána jedna jednotka – konkrétně vŧz profesionální 
stanice Ostrava – Přívoz. Tato jednotka provedla pod dohledem Policie ČR otevření 
prostor. Bohuţel bylo na místě lékařem potvrzeno úmrtí jedné osoby. Zásah probíhal 
ve večerních hodinách. Proto byla na místo dodatečně povolána naše jednotka. Ta 
se prohodila s jednotkou profesionální, která tím pádem se mohla vrátit na základnu. 
Naše jednotka celé prostory domu nasvítila pomocí halogenových světel s pouţitím 
elektrocentrály. Tím mohl započíst práci lékař i policisté, kteří úmrtí dokumentovali. 
Vyčkali jsem také příjezdu pohřební sluţby a dále pak s ní spolupracovali při 
transportu osoby z patra domu. Po takovémto zásahu nám moc do řeči nebylo. 
Zásah to byl teprve druhý letošní a uţ se někomu nedalo pomoci. Úsměvy a legrace 
při práci uţ z úcty nejsou na místě. Smutně jsme nakonec i sbalili svou techniku a 
okolo jedenácté večerní byli zpět na základně. 

 

Hasiči po smutné akci diskutují mezi sebou. 

 

30. ledna byla jednotka povolána do Šilheřovic. Byl nahlášen poţár nízké budovy. Na 
místo byla povolána profesionální jednotka z Hlučína a tři dobrovolné ze Šilheřovic, 
Markvartovic a Ludgeřovic. Došlo k poţáru příbytku – boudy. Situace nakonec nebyla 
tak závaţná a proto se naše a sousední, markvartovická jednotka,  vrátily  po chvilce 
zpět na základny.  

Zvesela tento výjezd dopadl pro mě. Poplachová SMS mě zastihla v autě mezi 
Šilheřovicemi a Markvartovicemi. Cestoval jsem s přítelkyní, takţe jsem uţ v hlavě 
přemítal, jak vše zařídím. Patrně nechám auto u hasičárny, pŧjdu na výjezd a 
přítelkyně bude muset dojít pěšky. Projíţdím kolem zbrojnice Markvartovic a vidím 
rozsvícená světla v garáţích, vrata mírně pootevřená, takţe teprve vyjíţdějí. Stejná 
situace panuje i u nás. Svítí se, vrata rozevřená. Vše jako normálně. Doběhl jsem 



k hasičárně a vidím prvního hasiče, jak se opírá u cisternu. Koukám na něj a nutím 
ho se utíkat převléci do výjezdových oblekŧ. Koukám, ţe cisterna je ještě stále 
napojena na kompresor a není nastartovaná. Tak mě napadá, proč to ještě není 
hotovo. Doběhnu na šatnu jednotky. Tam jsou další dva hasiči, polooblečení. Část 
věcí na sobě hasičských, část civilních. Připadám si jak ve zlém snu. Tohle je nějaká 
akceschopnost? Proč jim to dnes tak trvá? Takové pohodářství dnes? Marně s nimi 
navazuji dialog na téma výjezdu a přitom se snaţím taky převléci. Oni ale nechápou 
kam spěchám, proč to dělám. Táţu se na to, zda mají příkaz zŧstat pouze na 
základně v pohotovosti a marně nechápu celou situaci. Kluci uţ asi tuší a tak vše 
berou jako legraci a dost se baví. Dochází tak k rozebrání problému od základu. 
„Přišel vám teď před třemi minutami poplach?“ „Ne, přišel nám před hodinou, jsme uţ 
teď dojeli zpět na základnu.“ Zmateně kouknu na čas v poplachové SMS. A konečně 
jsem doma, poplach opravdu vyhlášen před hodinou, SMS jako jedinému z jednotky 
doručena aţ teď a sekundární svolávací systém telefonického volání na mobil 2x 
ztracené volání. Tak uţ se klidu mŧţu zasmát i já a situace je jasná. Kdyţ to vezmu 
z pohledu ostatních klukŧ na hasičárně, tak to asi vypadalo dost vesele. Přijeli ze 
zásahu, převlíkají se zpět do civilu a náhle jim tam pootevřenými vraty naběhne 
rozpálený velitel druţstva a začne je honit do práce, dávat nesmyslné rozkazy a 
otázky, jako velká voda někam spěchá a urguje je. Tomu se opravdu říká přijít 
s kříţkem po funuse.  

Po téhle úsměvné historce alespoň poučení do budoucna. Při vyhlášeném poplachu 
se podívat taky na čas vyhlášení. Jinak se mi zase stane, ţe mi nějaká zbloudila 
SMS po hodině udělá v ţivotě na pár minut chaos. Na druhou stranu jsem ale kluky 
docela pobavil. Škoda, ţe chybí vysvětlení, proč mi poprvé za celou mou výjezdovou 
činnost SMS přišla aţ za hodinu a to ještě jako jedinému. Asi  zasáhl osud :-). 

 

.  

Z příbytku v Šilheřovicích nezbylo zhola nic. 

Kaţdopádně na tom lze vidět tu proměnlivost záţitkŧ u hasičŧ. Během jednoho týdne 
zaţijete něco smutného a týden zakončíte tím, ţe pobavíte zbytek kolegŧ. A asi o 
tom je i sám ţivot. O radostech, ale i starostech, o výhrách ale i prohrách. A člověk 
musí neustále bojovat a přizpŧsobovat se situaci. 

 

David Lange, Výjezdová jednotka Obce Ludgeřovice 

 



Základní kynologická organizace – upřesnění 

Dovolte mi, abych se v krátkosti pokusila přiblíţit zaměření a činnost naší organizace, 
kterou se mylně zařazuje mezi organizace společenské. Jsme jednou z mnoha 
kynologických organizací, se kterých se skládá Český kynolog.svaz se sídlem v 
Praze.Uvedu výňatek ze Stanov -  svaz je dobrovolným, otevřeným sportovním 
zájmovým občanským sdruţením neziskového charakteru, zaloţeným na členské 
základně, tedy s právem členŧ volit své vedení. Svaz je členem Českomoravské 
kynolog.unie a jejím prostřednictvím i členem Mezinárodní kynolog.federace FCI. 
Posláním Svazu je prostřednictvím svých orgánŧ , organizačních jednotek a jejích 
členŧ zabezpečovat a provádět kynolog.činnost. Tato činnost zahrnuje především   s 
p o r t o v n í   výcvik a  chov psŧ, jejich organizování, řízení, provádění akcí ..... jakoţ 
i publicity a propagaci jejích výsledkŧ. Tolik ze Stanov ČKS. 

Naše organizace se zaměřuje na výcvik široké škály psích plemen, nezaměřujeme 
se pouze na pracovní plemena. Obracejí se na nás majitelé psŧ o pomoc s jejich 
socializaci, kteří chtějí zvládnout se psem základy poslušnosti, naučit psa nenapadat 
vše co se hýbe, bázlivému psu dodat sebevědomí a naučit ho všemu tak, aby pes i 
jeho majitel měli ze svého souţití dobrý pocit. Výcvikovým dnem je neděle, kdy se 
majitel-psovod učí pod vedením zkušeného instruktora svého psa zvládat a rozumět 
mu. Celý týden má pak psovod na to,aby se psem procvičoval nedělní lekci. A příští 
neděli se ukáţe, kdo se svému psu věnuje a výcvik bere váţně a čí pes má tu smŧlu, 
ţe jeho páníček je prostě zrovna lenivý. Kaţdý, kdo si pořizuje psa, by si měl nejdřív 
dobře zváţit zda bude mít dostatek času, aby se mu věnoval a hodně velkou 
trpělivost. Konečný výsledek, ale za to stojí. 

Pořiďte si štěně a za své peníze dostanete trvalou a bezelstnou lásku - Rudyard 
Kipling.  

M. Krokrová, jednatelka ZKO 94  Ludgeřovice 

   
Monika Krokrová 
Chovatelská stanice NO z Henmonu 
Výjezdní 29, 747 14 Ludgeřovice 
www.zhenmonu.dogweb.cz 

 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 
 
Zpráva o stavu veřejného pořádku na katastrálním území obce Ludgeřovice za 

období roku 2010. 

Na katastru obce Ludgeřovice nedošlo v uplynulém roce 2010 k závaţnějšímu narušení 
veřejného pořádku. Došlo zde ke spáchání 39 trestných činŧ a na úseku přestupkŧ došlo 
ke spáchání 65 skutkŧ. 

Jak je uvedeno, došlo v roce 2010 v této obci k mírnému poklesu nápadu trestné činnosti 
oproti roku 2009, kdy bylo spácháno celkem 43 trestných činŧ. V roce 2010 se jedná 
převáţně o trestné činy zejména majetkového charakteru a to krádeţe vloupáním do 
objektu, zejména do rodinných domkŧ a poškozování cizí věci, dále pak zanedbání 
povinné výţivy. 

V některých případech se jedná o známé pachatele, jeţ byli při spáchání trestného činu 
přistiţeni policisty zdejšího obvodního oddělení PČR Hlučín. 

http://www.zhenmonu.dogweb.cz/


V oblasti přestupkŧ došlo k mírnému nárŧstu nápadu této přestupkové činnosti oproti 
roku 2009, kdy v tomto roce došlo k 60 skutkŧm. Ve většině případŧ se jedná o známé 
pachatele v problematice občanského souţití a dále případy majetkového charakteru. 
V případě známých pachatelŧ byly tyto přestupky řešeny oznámením příslušnému 
správnímu orgánu. 

Pro informaci a orientaci v dané problematice uvádím, ţe v rámci celého sluţebního 
obvodu OO PČR Hlučín došlo v roce 2010 ke spáchání 514 trestných činŧ, které byly 
oznámeny občany či vyhledány policisty zdejšího útvaru. Celková objasněnost OO PČR 
Hlučín v uplynulém roce 2010 činí 41,05 %. V daném případě se obec Ludgeřovice na 
tomto nápadu podílí 7,58% . Na úseku přestupkŧ došlo ke spáchání 812 skutkŧ, kdy 
v tomto případě se obec Ludgeřovice na celkovém nápadu přestupkŧ podílí 8 %. 

Vzhledem k výše uvedenému nápadu trestné činnosti byly v roce 2010 prováděny 
preventivní akce rŧzného charakteru a to zejména častější dohled na silnicích a kontroly 
na podávání alkoholu osobám mladším 18 let. V této souvislosti je i nadále nutné, aby se 
široká veřejnost zapojovala k napomáhání odhalování trestné činnosti a rovněţ 
předcházela těmto činŧm řádnějším zabezpečením svého majetku. Dále je nutné 
opětovně informovat zejména starší občany o bezpečnosti při návštěvách cizích osob. 

prap. Roman Vrána v.r. 

inspektor 

npor. Ing. Jiří Marzoll v.r. 

 

 

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční na jaře 2011. Rozhodným okamţikem, 

ke kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 26. března 2011. Poprvé v historii se budou 

sčítat všechny země  EU z nařízení Evropské komise v jeden společný rok. Náklady na sčítání 

lidu jsou v České republice přibliţně 250 Kč na osobu (tedy cca 10 EUR na jednoho obyvatele, 

coţ je při tomto způsobu sčítání částka v  Evropské Unii obvyklá ).  

Novinky sčítání lidu 2011 

Sčítání lidu, domŧ a bytŧ v roce 2011 přinese celou řadu novinek, které souvisejí s tím, jak se vyvíjejí 

informační technologie, ale také se zkušenostmi z předchozích sčítání: 

 Formuláře pruţně reagují na vývoj ve společnosti a s tím související legislativní opatření, nově 

tak přibude např. dotaz na registrované partnerství. 



 Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 ţádným způsobem nezjišťuje vybavenost 

domácností ani jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulářích tak nejsou ţádné otázky na 

vlastnictví ledničky, automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hlediska vybavení 

domácnosti je pro statistiku dŧleţitá pouze otázka, zda má rodina moţnost vyuţívat osobní 

počítač a připojení k internetu.  

 Nově bude moţné vyplňovat elektronické sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line 

nebo prostřednictvím datových schránek. Tento zpŧsob předávání informací patří 

v současnosti mezi nejbezpečnější vŧbec.  

 Sčítacími komisaři budou asi v  95 % případŧ pracovníci České pošty. 

 Právnickým osobám bude ČSÚ ve většině případŧ posílat domovní a bytové listy 

prostřednictvím  datových schránek.  

 V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem k dispozici bezplatné telefonní centrum 

s operátory, kteří budou připraveni pomoci se všemi dotazy o sčítání.  

 Na podzim 2010 se ve školách v celé republice uskutečnilo tzv. Minisčítání, ve kterém si mohli 

ţáci a studenti zábavnou formou vyzkoušet práci se statistickými daty a také zjistit, jak jsou 

tyto údaje uţitečné a zajímavé. 

Generálka na Sčítání lidu 

V České republice se loňském roce od 6. dubna do 7. května uskutečnilo zkušební sčítání lidu. 

Celkem 6,4 % obyvatel vyuţilo moţnost odeslat formuláře elektronicky přes internet, ostatní 

zvolili klasickou cestu a vraceli formuláře komisařům nebo je posílali poštou.  

Pro zkušební sčítání vybrali statistici 0,5 % obyvatel České republiky, aby prověřili všechny potřebné 

procesy před ostrým sčítáním v příštím roce, otestovali srozumitelnost a přehlednost formulářŧ 

a vyzkoušeli nové techniky skenování dat. „Sčítání lidu se na našem území provádí pravidelně od roku 

1869. Loni se poprvé v historii testovalo i elektronické vyplňování sčítacích on-line formulářů na 

internetu, které bude při sčítání v tomto roce úplnou novinkou,“ upozorňuje místopředseda Českého 

statistického úřadu Stanislav Drápal. „Samotné informace z dotazníků nebyly při zkušebním 

sčítání tím nejdůležitějším, zaměřili jsme se hlavně na srozumitelnost otázek a formulářů. 

Výstupem byla zpráva, jaké procesy je potřeba pro ostré sčítání zlepšit a kde jsou slabá místa 

nových systémů.“ 

Historie sčítání lidu 

Sčítání lidu patří k nejstarším statistickým akcím vŧbec. Na našem území se soupisy obyvatel tvořily 

uţ ve středověku, kdy slouţily panovníkŧm k vojenským a daňovým účelŧm. Zpočátku zahrnovaly 

pouze část populace. Za vŧbec nejstarší dochovaný soupis na českém území je povaţován soupis 



majetku litoměřického kostela z roku 1058, který je součástí zakládací listiny kníţete Spytihněva II.  

Za významný mezník pak lze označit rok 1753, kdy byl vydán patent císařovny Marie Terezie 

o kaţdoročním sčítání lidu. Novou kapitolu v historii sčítání obyvatelstva v habsburské monarchii 

zahájilo sčítání provedené v roce 1754. Poprvé se konalo současně a jednotně na celém území 

soustátí.  

Rozsah informací i  kvalita dat se začala významně zvyšovat od roku 1869, kdy se uskutečnilo první 

moderní sčítání lidu na našem území. Jediné sčítání, které se v novodobé historii Československa 

nekonalo, bylo v roce 1940  kvŧli  2. světové válce. 

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domŧ a bytŧ 2011 

 
Základní termíny sčítání lidu 
 

26. února 2011 Začíná fungovat call centrum pro veřejnost, na bezplatnou linku 800 87 97 02 

se mohou lidé obracet s dotazy a nejasnostmi ohledně sčítání kaţdý den od 

8:00 do 22:00.  

 Sčítací komisaři začnou zároveň roznášet domácnostem do schránek 

informační letáky o blíţícím sčítání. Zároveň s letákem vhodí komisař do 

schránky lísteček s návrhem termínu, kdy do dané domácnosti přinese sčítací 

formuláře. Kaţdá domácnost najde ve schránce letáček nejpozději 6. března. 

7. března 2011 Sčítací komisaři začínají navštěvovat domácnosti a roznášet formuláře. Kaţdý 

občan dostane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY. Majitelé a uţivatelé bytŧ 

dostanou navíc ţlutý BYTOVÝ LIST a majitelé či správci domŧ ještě oranţový 

DOMOVNÍ LIST. Roznáška formulářŧ končí 25. března 2011. 

25./26. března 2011 Pŧlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamţikem sčítání. Informace 

do sčítacích formulářŧ se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný 

okamţik.  

 Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, tak ještě nebylo 

v rozhodný okamžik na světě a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo 

hodinu před půlnocí, tak bylo v rozhodný okamžik mezi námi a je třeba tuto 

radostnou novinu do sčítání uvést.   

26. března 2011 V tento den je moţné začít odevzdávat vyplněné sčítací formuláře. Existují tři 

základní cesty: 

 Internet  

 Předání sčítacímu komisaři  

 Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání na kterékoliv poště 

14. dubna 2011   Do tohoto dne mají všichni podle zákona odevzdat formuláře – ať uţ je budou 

odesílat přes internet, poštou v obálce nebo osobně předávat sčítacímu 

komisaři.  



20. dubna 2011 Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 87 97 02. Dále bude 

k dispozici pro informace o sčítání lidu číslo Českého statistického úřadu 

274 057 777, které je v provozu v úředních dnech. Stále bude také fungovat 

informační email info@scitani.cz. 

Sčítání lidu krok za krokem  
 
1) Blíţí se první návštěva komisaře.  

Ještě před tím, neţ sčítací komisaři začnou roznášet sčítací formuláře, najde kaţdá domácnost ve své 

schránce letáček se základními informacemi o sčítání lidu. Spolu s tímto letáčkem bude v kaţdé 

schránce lísteček Informace o kontaktních osobách a místech, kde bude uvedeno jméno sčítacího 

komisaře, který formuláře přinese, číslo jeho prŧkazu a termín, kdy do domácnosti přijde. Jméno 

komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude moţné ověřit v kaţdé obci na úřední desce. 

Čas návštěvy budou volit komisaři nejčastěji v pracovní den v podvečer nebo o víkendu, aby zastihli 

rodinu doma. Materiály budou komisaři roznášet do schránek od 26. února do 6. března 2011. 

2) Jak poznám sčítacího komisaře? 

Sčítací komisař se bude při roznosu formulářŧ prokazovat speciálním prŧkazem sčítacího komisaře, 

který bude předkládat při návštěvě v kaţdé domácnosti společně s občanským prŧkazem. Zároveň 

bude mít přes rameno modrou tašku s velkým ţlutým logem České pošty.  

3) Komisaři roznáší formuláře. 

Sčítací komisaři navštíví v době od 7. do 25. března kaţdou domácnost v ČR a předají jí dotazníky pro 

všechny osoby, které tam ţijí (včetně návštěv či podnájemníkŧ, kteří budou v době rozhodného 

okamţiku v domácnosti třeba jen přechodně).  

Komisař přinese do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami:  

 Zelený sčítací list osoby (kaţdý člověk v domácnosti dostane svŧj vlastní) 

 Ţlutý bytový list (kaţdá domácnost dostane jeden) 

 Oranţový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci domŧ) 

Osoba starší 15 let mŧţe převzít formuláře pro všechny členy domácnosti. Formuláře vám komisaři 

předají osobně proti podpisu.  

Pokud vás zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště, bude uţ  na formuláři dopředu 

předtištěno vaše jméno a příjmení. Pokud vám bude formuláře předávat na jiné adrese, vyplní komisař 

údaje v hlavičce ručně do prázdného formuláře. 

Při předání formulářŧ se vás komisař zeptá, jakým zpŧsobem budete chtít vyplněné formuláře 

odevzdat, a nabídne vám tři základní moţnosti: 

1) On-line vyplnění a odeslání na internetu 

2) Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si s vámi hned domluví termín 

schŧzky, kdy přijde formuláře vyzvednout) 

3) Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto moţnost, předá vám komisař 

předtištěnou obálku formátu A4, ţádné poštovné v tomto případě domácnost neplatí)  

Pokud komisaře kdokoliv poţádá o pomoc s vyplněním, vţdy mu vyjde vstříc a pomŧţe.  



Pro cizince a národnostní menšiny budou připraveny vysvětlivky v osmi jazycích (angličtina, němčina, 

ruština, romština, vietnamština, francouzština, ukrajinština a polština). 

2a) Co kdyţ se mi navrţený termín návštěvy nehodí a nebudu v tu dobu doma? 

Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí vám do schránky 

Oznámení o termínu doručení sčítacích formulářŧ, kde bude opět uvedeno jméno komisaře, 

číslo prŧkazu a termín, kdy se dostaví podruhé. Pokud by vám ani druhý termín nevyhovoval, 

mŧţete zavolat na bezplatnou linku 800 87 97 02 a domluvit si jiný čas návštěvy.  

Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení 

o náhradním termínu doručení sčítacích formulářŧ s informací, ţe si mŧţete formuláře 

vyzvednout na tzv. sběrném místě do 14. dubna. V praxi bude sběrným místem jedna 

z větších pošt ve vašem regionu.  

3) Rozhodný okamţik 

Tím je pŧlnoc z 25. na 26. března 2011. Pŧlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamţikem 

sčítání. Informace do sčítacích formulářŧ se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný 

okamţik.  

Příklad:  

Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, ještě nebylo v rozhodný okamžik na světě 

a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, v rozhodný okamžik mezi 

námi bylo a je třeba jej do sčítání uvést.   

Po rozhodném okamţiku začíná sběr formulářŧ.  

4) Sběr vyplněných formulářů 

Uţ při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line, předáte je komisaři osobně 

a nebo zda je odešlete v obálce. Ať zvolíte kteroukoliv cestu, je nutné odeslat či odevzdat formuláře 

do 14. dubna 2011. 

 a) Vyplnění formulářů on-line 

Nejjednodušší a nejrychlejší zpŧsob, jak formuláře odeslat, je internet. Od rozhodného 

okamţiku bude moţné na www.scitani.cz vyplňovat a odesílat formuláře on-line.  

Abyste mohli vyplnit sčítací formuláře na internetu, potřebujete papírové formuláře, které Vám 

přinesl sčítací komisař. Na papírových formulářích najdete vpravo dole u čárového kódu dva 

unikátní kódy (jeden čistě číselný a jeden, který kombinuje čísla a písmena). Těmi se na 

www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám váš formulář a mŧţete začít vyplňovat. V závěru 

kliknete na tlačítko odeslat. Po odeslání obdrţíte automatické potvrzení o tom, ţe formuláře 

byly statistikŧm v pořádku doručeny.  

Z dŧvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba Adobe Acrobat verze 9.0 a 

vyšší. Pokud máte na svém počítači niţší verzi, bude přímo na stránkách, kde se formuláře 

vyplňují, odkaz na bezplatné staţení potřebné vyšší verze Acrobatu.  

b) Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním 

Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání formulářŧ, přijde 

komisař v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také okamţik, kdy vám pomŧţe 

s vyplněním, pokud o tuto pomoc poţádáte.  

http://www.scitani.cz/
http://www.scitani.cz/


Mŧţe se stát, ţe se cokoliv ve vašem programu změnilo a nebudete mít moţnost být 

v domluvený čas doma. Pokud vás komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o 

termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů s návrhem, kdy se komisař pro formuláře 

zastaví v termínu novém. Opět bude na tomto Oznámení uvedeno číslo na bezplatnou linku 

800 97 87 02, kde je moţné navrţený termín druhé návštěvy změnit podle vašich potřeb.  

Pokud by vás komisař nezastihl ani podruhé, najdete ve schránce obálku formátu A4 

s předtištěnou adresou P.O.Boxu a s Oznámením o náhradním termínu sběru vyplněných 

sčítacích formulářů, kde bude popsáno, jak mŧţete formuláře odeslat v obálce. 

 

5) Kdyţ budete potřebovat pomoc 

Telefon:  800 87 97 02  bezplatná informační linka projektu Sčítání lidu domŧ a bytŧ 2011

                  (v provozu denně 8 – 22 hod od 26. února do 20. dubna 

2011) 

e-mail:  info@scitani.cz 

web:  www.scitani.cz 

Komisař: Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat formuláře, ale také pomoci 

kaţdému, kdo nebude některé z kolonek rozumět či nebude mít sílu sám formuláře 

vyplnit. V takovém případě jsou komisaři připraveni nechat si údaje např. od 

nemocného, staršího či nevidomého člověka nadiktovat a formuláře za ně kompletně 

vyplní.  

 

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domŧ a bytŧ 2011 
 

Sčítání lidu: bezpečnost na všech frontách 

Ochrana osobních údajů a zajištění bezpečnosti všech sbíraných dat, je nejvyšší prioritou, 

kterou ČSÚ při sčítání lidu má. Celé sčítání lidu připravujeme ve spolupráci s Úřadem pro 

ochranu osobních údajů, jehoţ specialisté se účastnili přípravy textu zákona o sčítání lidu 

včetně dalších právních norem, které se sčítáním souvisejí.  Úřad provede také kontrolu 

zpracování osobních údajů získaných při sčítání. 

 „Ochrana informací, které lidé do formulářů vyplní, je pro nás velmi důležitá. Bezpečnostní opatření 

jsme začali připravovat už dva roky před samotným sčítáním a na projektu pracuje několik 

bezpečnostních specialistů,“ uvádí předsedkyně ČSÚ Iva Ritschelová.  

Ochrana sběru dat 
Kaţdá z cest, jak je moţné vyplněné formuláře odevzdat, je zabezpečena jiným zpŧsobem. 
 Osobní předání sčítacímu komisaři 

 Sčítací komisaři budou pracovníci České pošty, tedy lidé, kteří mají zkušenost a praxi 

s doručováním peněz i cenných zásilek i s manipulací s osobními údaji.  

 Sběrná místa všech formulářŧ jsou pošty, které jsou pod speciálním 

čtyřiadvacetihodinovým dohledem. 

mailto:info@scitani.cz
http://www.scitani.cz/


 K dopravě vyplněných formulářŧ bude Česká pošta pouţívat pouze zabezpečená 

vozidla a bude s formuláři nakládat jako s cennými zásilkami s mimořádnou ochranou.  

On-line vyplnění na internetu 
Pro on-line vyplnění sčítacích formulářŧ je potřeba Adobe Acrobat minimální verze 9.0, který 

umoţňuje vysoký stupeň zabezpečení. Při on-line odesílání je zajištěna maximální ochrana 

osobních údajŧ a předávané informace jsou chráněny proti zcizení i neoprávněnému zásahu 

jakékoliv třetí strany.  

Ochrana skenování a zpracování do elektronické podoby 
Vyplněné papírové formuláře svezou speciální vozy České pošty do zabezpečeného meziskladu a 
odtud pak pojedou dál do zabezpečeného skenovacího centra.  
Ochrana archivace a vyhodnocení výsledků 
Jakmile budou papírové formuláře naskenovány, dojde před samotným zpracováním k jejich 

anonymizaci. To v praxi znamená, ţe budou z databází odstraněna všechna jména a rodná čísla. 

Z výsledkŧ sčítání tak pouze zjistíte, ţe např. v Bruntále v Jiráskově ulici ţije ţena, které je 35 let, má 

dvě děti, kaţdý den dojíţdí do práce vlakem do Opavy, vystudovala vysokou školu a narodila se 

v Ostravě, ale nikdo uţ nikdy nezjistí, jak se jmenuje, ani jaké má rodné číslo.  

Po oskenování budou všechny papírové formuláře uschovány ve speciálně zabezpečených objektech 

a budou skartovány specializovanou firmou, která má potřebné bezpečnostní certifikáty od Národního 

bezpečnostního úřadu.  Zákon o sčítání lidu říká, ţe ČSÚ je povinen skartovat papírové formuláře do 

tří let od rozhodného okamţiku sčítání. V praxi počítá ČSÚ s tím, ţe papírové formuláře skartuje 

nejpozději do jednoho roku.  

„Na závěr budou naskenované a anonymizované formuláře v elektronické podobě předány k trvalému 

uložení do Národního archivu,“ doplňuje Iva Ritschelová. „Bližší informace o zabezpečení 

jednotlivých fází sčítání lidu nám bezpečnostní specialisté nedovolí z pochopitelných důvodů 

zveřejnit.“ 

 

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domŧ a bytŧ 2011 
 

Jak sčítání pomáhá 

Pevně věříme, ţe do řady situací, ve kterých se výsledky sčítání pouţívají, se vůbec 

nedostanete (povodně, evakuace při ţivelných pohromách, zásahy hasičů…), ale přesto, 

člověk nikdy neví… K čemu se tedy výsledky pouţívají a jak se promítne vyplnění či nevyplnění 

sčítacího listu do vašeho běţného ţivota? 

 Hasiči Informace ze sčítání lidu budou velmi důležité pro hasiče a další složky integrovaných 

záchranných systémů. Poskytují informace, kolik je v kterém domě bytů, z čeho jsou nosné 

zdi, z jakého materiálu jsou domy postaveny, na jaké přípojky jsou připojeny (např. plyn), jak 

je dům vysoký, kolik má pater. To vše potřebují záchranáři znát, aby mohli lidem v daném 

domě co nejrychleji pomoci. Zároveň jsou data ze sčítání velmi důležitá při zpracování 

krizových a evakuačních plánů. 



 Povodně Data ze sčítání jsou důležitým nástrojem k tvorbě protipovodňových opatření a jsou 

také důležitá při operativních zásazích a evakuacích při všech přírodních živlech.  Jenom 

sčítání lidu ukazuje, kolik v kterých oblastech žije lidí, jaká je jejich věková struktura a zároveň 

jaké jsou jejich domy a  z čeho jsou postaveny – tedy jak dlouho například dokážou řádění 

přírodního živlu odolat. 

 Dopravní obslužnost Podle informací, jak často a kam lidé cestují za prací či do školy, se 

sestavují tzv. mapy dojížďky, podle kterých se plánuje dopravní obslužnost v ČR – tedy kolik 

je kde potřeba autobusů, vlaků či tramvají a jak často mají jezdit. 

 Školy a školky Podle dat ze sčítání (a navazujících projekcí obyvatel) lze snadno vypočítat, 

ve kterých lokalitách budou v příštích letech školní či předškolní děti a kolik jich bude. 

Získáme tak informace, jaká bude nutná kapacita tříd ve školkách a školách případně, kde 

bude potřeba školky otevírat, a kde rozhodně není dobrý nápad školku či školu zavřít. 

 Péče o seniory Data ze sčítání umožní naplánovat kapacity v domovech důchodců, hospicích 

a dalších sociálních zařízeních pro seniory. Stejně tak podle nich může být optimalizována 

nabídka sociálních služeb pro seniory (např. donášky obědů).   

 Vakcíny pro očkování dětí Ministerstvo zdravotnictví podle dat ze sčítání plánuje, kolik má 

objednat očkovacích vakcín pro děti v České republice. Data ze sčítání jsou klíčová především 

pro správné počty vakcín. Pokud se jich objedná příliš moc, utrácí stát zbytečně peníze, 

pokud se jich naopak objedná málo, hrozí, že po nějakou dobu nebudou k dispozici.  

 Nabídka a poptávka na pracovním trhu Údaje o sčítání lidu přinesou podrobné informace, 

jak je v kterých místech ČR kvalifikovaná pracovní síla. Jsou to velmi důležitá data, která firmy 

kombinují s aktuálními informacemi z úřadů práce, když se rozhodují, kde otevřou svoji 

pobočku či závod, aby v daném regionu našli zaměstnance s potřebnou kvalifikací.  

 Peníze z EU Evropská unie bude členským zemím nově přerozdělovat unijní peníze a dotace 

pouze podle výsledků sčítání lidu v roce 2011. Země, která dodá nekvalitní, neúplné či chybné 

údaje, se může připravit o desítky milionů eur z evropské pokladny.  

 Část výnosů z daní, která připadne obcím Ministerstvo financí využívá data ze sčítání 

(průběžně upravovaná o aktuální demografickou statistiku) k přerozdělení podílu výnosu z 

daní, který připadne obcím. Čím více osob je v obci sečteno, tím větší má obec nárok na 

peníze. V ČR se zatím tyto finance přerozdělují podle trvalého bydliště, ale velká část zemí EU 



už výnosy z daní přiděluje obcím podle tzv. faktického bydliště, tedy podle toho, kolik lidí žije 

v dané oblasti skutečně, bez ohledu na to, zda jsou v této lokalitě trvale hlášeni.  

 Naši poslanci v EU Evropská unie aktuálně zvažuje, že by podle výsledků sčítání lidu 2011 ve 

všech zemích EU přepočítala mandáty v Evropském parlamentu. 

 Hluk Data ze sčítání jsou důležitá při posuzování hlukové zátěže a při tvorbě hlukových map, 

které ukazují, jaká část obyvatel  je (a nebo v případě nových projektů může být)  zasažena 

nadměrným hlukem. Podle těchto map se pak připravují protihluková opatření a zároveň 

slouží jako podklad pro žádosti o dotace na protihluková opatření.  

 Faktické bydliště Poprvé v historii sčítání zjistí tzv. faktické bydliště, tedy místo, kde lidé 

skutečně žijí. Trvalé bydliště je v rámci EU české specifikum s velkým problémem – na adrese 

trvalého bydliště se zdržuje stále méně lidí a vůbec už tyto adresy neodpovídají tomu, kde 

lidé skutečně žijí.  

Faktické bydliště je velmi důležitou informací pro starosty, kteří tak poprvé oficiálně zjistí, 

kolik lidí skutečně v jejich obci bydlí bez ohledu na to, zda jsou tam hlášeni. Podle těchto dat 

budou moci plánovat kapacity škol, školek, zdravotnických zařízení, veřejnou dopravu, 

občanskou vybavenost… 

V rámci EU se bude posuzovat faktické bydliště a podle počtu fakticky bydlících lidí (nikoliv 

trvale hlášených) se také budou rozdělovat evropské dotace obcím na stavbu kanalizací, 

opravu silnic apod.  

 Živnostníci, podnikatelé a firmy získají díky sčítání velmi dobrý přehled, ve kterých lokalitách 

budou lidé potřebovat jejich služby. Data o technickém stavu domů a bytů a jejich stáří jsou 

velmi přínosná například pro řemeslníky a prodejce zboží potřebného pro rekonstrukce, když 

se rozhodují, kde budou podnikat a jaký sortiment zboží lidé v dané oblasti potřebují. 

 Národnostní menšiny  Sčítání lidu je naprosto klíčové pro národnostní menšiny a jejich práva. 

Otázka na národnost je ve formulářích sčítání lidu sice dobrovolná, ale pokud se v některé 

z obcí přihlásí k určité národnostní menšině alespoň 10 % obyvatel, získávají podle zákona č. 

128/2000 Sb., O obcích a podle zákona 273/2001 Sb., O právech příslušníků národnostních 

menšin právo na vícejazyčné názvy a označení a obec musí zřídit výbor pro národnostní 

menšiny. Menšiny mají v ČR také právo na užívání jazyka národnostní menšiny v úředním 

styku a před soudy, právo na výchovu a vzdělávání v jazyce národnostní menšiny a další. 

Sčítání lidu a počty přihlášených k dané národnostní menšině jsou zásadním ukazatelem při 

 



prosazování práv národnostních menšin v ČR.  

 Pár zajímavostí Na závěr nabízíme několik maličkostí, které ovlivňují náš každodenní život 

a možná si ani neuvědomujeme, že jde o servis, který vznikl díky sčítání.   

- Telefonní automaty Telecom využil tato data v obcích ke splnění ustanovení zákona 

o instalování veřejných telefonních automatů v závislosti na hustotě obyvatel.  

- Odpad Jedna z firem, zabývající se odpadovým hospodářstvím, využila výsledky ze 

sčítání lidu (konkrétně informace o vytápění tuhými palivy) k odhadu množství 

komunálního odpadu v jednotlivých obcích a v řadě měst sloužily informace o způsobu 

vytápění ke zpracování energetických koncepcí.  

-  Parkoviště Data o dojížďce ze Středočeského kraje do Prahy byla použita k určení míst 

a kapacit záchytných parkovišť na okrajích hlavního města. 

- Hlídání dětí Pouze ze sčítání lze zjistit počty žen na mateřské dovolené za obce či 

městské části, data se často využívají v Praze (ale i v jiných regionech) jako podklad pro 

plánování služeb pro maminky s malými dětmi (např. hospodyně docházející do 

domácností, hlídání dětí…). 

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domŧ a bytŧ 2011 
 

Oznámení 

Mateřská škola Ludgeřovice, příspěvková organizace na Hlučínské ulici 
oznamuje, ţe zápis dětí pro školní rok 2011/2012 se uskuteční ve středu 30.3. 
2011 v budově mateřské školy od 8.00 – 15.00 hodin. 

Ţádáme rodiče, aby si přišli před zápisem vyzvednout evidenční list, který bude 
potvrzený dětskou lékařkou. Bez tohoto potvrzení se zápis nemůţe uskutečnit. 

Dále ţádáme, aby k zápisu přišli i s dítětem. 

Hvizdáková Margit, ředitelka MŠ 

SPORT 
 
1.kolo ligy mladších a starších ţáků ve vzpírání - Havířov 12.2. 2011 
Havířov 12.2 2011 

V sobotu 12.2 2011 byla vzpěračská hala v Havířově dějištěm 1.kola ligy mladších  
a starších ţákŧ ve vzpírání. Mladí vzpěrači z Ludgeřovic zde přijeli výborně 
připraveni a vybojovali v této soutěţi 4.místo. V druţstvu z Ludgeřovic dosáhl 
nejlepšího výkonu výborně připravený Ondřej Tchurz -  trh 31kg a nadhoz 40kg nové 
osobní rekordy ,na základě těchto výkonŧ byl nominován na mezinárodní turnaj do 
Košic (11.3.-13.3. 2011) kde bude reprezentovat Českou republiku. Ukázkově 
zabojoval i Michal Návrat trh 48kg a nadhoz 63kg vše osobní rekordy a ukázal 
ţe je velký bojovník. Dále startovali Ludvík Lis trh 26kg a nadhoz 35kg a Mirek 
Hrtánek trh 14kg a nadhoz 17kg . Všem závodníkŧm blahopřeji. 
                                                                                                              Oldřich Tchurz 

 



 
Rozlosování krajských soutěţí našich druţstev v jarní části soutěţe 2010/11 
 
 
Krajská soutěţ muţů 1.A třídy, skupina A 
 
14. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Slavkov      sobota    26.3.2011 15.00 hodin      
15. kolo  TJ Sokol Krásné Pole : TJ Ludgeřovice  sobota      2.4.2011 15.30 hodin 
16. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Kobeřice  sobota      9.4.2011 15.30 hodin   
17. kolo  TJ Sokol Štěpánkovice : TJ Ludgeřovice   neděle    17.4.2011 16.00 hodin 
18. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Sokol Mokré Lazce  sobota    23.4.2011 16.00 hodin 
19. kolo  FC Bílovec : TJ Ludgeřovice   neděle      1.5.2011 16.30 hodin 
20. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Slavoj Bruntál - St. Město  sobota      7.5.2011 16.30 hodin     
21. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Velké Hoštice  sobota    14.5.2011    16.30 hodin 
22. kolo  FK SK Polanka : TJ Ludgeřovice                neděle    22.5.2011 17.00 hodin 
23. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Šilheřovice             sobota    28.5.2011 17.00 hodin 
24. kolo  FK Bolatice : TJ Ludgeřovice     neděle      5.6.2011 17.00 hodin 
25. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Biocel Vratimov     sobota    11.6.2011 17.00 hodin    
26. kolo  SK Bohuslavice : TJ Ludgeřovice      neděle    19.6.2011 17.00 hodin 
    
Krajská soutěţ dorostu, skupina A  
   
14. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Stará Bělá      sobota    26.3.2011 12.45 hodin      
15. kolo  TJ Olympia Bruntál : TJ Ludgeřovice  neděle      3.4.2011 10.00 hodin 
16. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Vrbno p.Prad.  sobota      9.4.2011 13.15 hodin   
17. kolo  TJ Sokol Vřesina : TJ Ludgeřovice   neděle    17.4.2011 13.45 hodin 
18. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Hlučín B   sobota    23.4.2011 13.45 hodin 
19. kolo  TJ Vítkovice-Svinov : TJ Ludgeřovice  sobota    30.4.2011 14.15 hodin 
20. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Odry     sobota      7.5.2011 14.15 hodin     
21. kolo  TJ Ludgeřovice : FK NOVA Vávrovice  sobota    14.5.2011    14.15 hodin 
22. kolo  FK SK Polanka : TJ Ludgeřovice                neděle    22.5.2011 14.45 hodin 
23. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Dolní Lhota             sobota    28.5.2011 14.45 hodin 
24. kolo  FK Kylešovice : TJ Ludgeřovice     neděle      5.6.2011 17.00 hodin 
25. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hať      sobota    11.6.2011 14.45 hodin    
26. kolo  TJ Jiskra Rýmařov : TJ Ludgeřovice      neděle    19.6.2011 14.00 hodin 
 
 
Krajská soutěţ ţáků, skupina A  
10. kolo TJ Odry : TJ Ludgeřovice      neděle    10.4.2011      9.00 + 10.45 hod. 
11. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Sl. Bruntál–St.Město     neděle    17.4.2011      9.00 + 10.45 hod.       
12. kolo TJ VOKD Poruba : TJ Ludgeřovice    sobota    23.4.2011   12.30 + 14.15 hod. 
13. kolo TJ Ludgeřovice : FK Krnov       neděle      1.5.2011      9.00 + 10.45 hod. 
14. kolo TJ Spartak Budišov : TJ Ludgeřovice     sobota      7.5.2011   12.45 + 14.30 hod. 
15. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Olympia Bruntál     neděle    15.5.2011      9.00 + 10.45 hod. 



16. kolo FK Avizo M. Albrechtice : TJ Ludgeřovice    sobota    21.5.2011   10.00 + 11.45 hod. 
17. kolo TJ Sokol Vrbno p.Prad. : TJ Ludgeřovice    sobota     28.5.2011    10.00 + 11.45 hod. 
18. kolo TJ Ludgeřovice : SK Kravaře           neděle      5.6.2011     9.00 + 10.45 hod. 
 
 
Rozlosování městských soutěţí našich druţstev v jarní části soutěţe 2010/11 
 
 
Městský přebor muţů  
 
15. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Kunčičky      neděle      3.4.2011 15.30 hodin      
16. kolo  TJ Unie Hlubina : TJ Ludgeřovice B  sobota      9.4.2011 15.30 hodin 
17. kolo  TJ Ludgeřovice B : SK Slávie Třebovice  neděle    17.4.2011 16.00 hodin   
18. kolo  TJ Lokomotiva Ostrava : TJ Ludgeřovice B sobota    23.4.2011 16.00 hodin 
19. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Slovan Ostrava  neděle      1.5.2011 16.30 hodin 
20. kolo  SK Rapid Muglinov : TJ Ludgeřovice B  sobota      7.5.2011 16.30 hodin 
14. kolo  TJ Sokol Koblov : TJ Ludgeřovice B    úterý       10.5.2011 16.30 hodin     
21. kolo  TJ Sokol Krásné Pole B : TJ Ludgeřovice B neděle    15.5.2011    16.30 hodin 
22. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ VD Start Ostrava    neděle    22.5.2011 17.00 hodin 
23. kolo  TJ Sokol Vřesina : TJ Ludgeřovice B             neděle    29.5.2011 17.00 hodin 
24. kolo  TJ Ludgeřovice B : FC ODRA Petřkovice B neděle      5.6.2011 17.00 hodin 
25. kolo  TJ Sokol Pustkovec : TJ Ludgeřovice B     sobota    11.6.2011 17.00 hodin    
26. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Hrabová B     neděle    19.6.2011 17.00 hodin 
 
 
Městská soutěţ dorostu 
   
10. kolo  TJ Jiskra MCHZ Hrušov : TJ Ludgeřovice B sobota      9.4.2011 13.15 hodin 
11. kolo        volno 
12. kolo        volno 
13. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Lokomotiva Ostrava  neděle      1.5.2011 14.15 hodin     
14. kolo  TJ Kunčičky : TJ Ludgeřovice B   sobota      7.5.2011 14.15 hodin 
15. kolo        volno   
16. kolo  TJ Ludgeřovice B : SK Šenov                    neděle    22.5.2011    14.45 hodin 
17. kolo  TJ Velká Polom : TJ Ludgeřovice B  sobota    28.5.2011 14.45 hodin 
18. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Dynamo DPMO Ostrava neděle      5.6.2011 14.45 hodin   
 
 
 
Minikopaná starší přípravka, skupina B 
 
  9. kolo  SK Šenov : TJ Ludgeřovice   pátek        8.4.2011    16.00 hodin 
10. kolo  TJ Slavoj Rychvald : TJ Ludgeřovice  čtvrtek    14.4.2011 16.30 hodin 
11. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Markvartovice   pondělí   18.4.2011 16.00 hodin 
12. kolo  FC Baník U 10 B : TJ Ludgeřovice              úterý       26.4.2011 16.00 hodin   
13. kolo  FC ODRA Petřkovice : TJ Ludgeřovice     středa       4.5.2011 16.00 hodin 
14. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Heřmanice       pondělí     9.5.2011 16.00 hodin 
15. kolo  FC Slavia Michálkovice : TJ Ludgeřovice  neděle    15.5.2011 10.00 hodin 
16. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Koblov               pondělí   23.5.2011 16.00 hodin 
17. kolo  FC Vítkovice U 8 A : TJ Ludgeřovice         úterý       31.5.2011 16.00 hodin 
18. kolo  TJ Ludgeřovice : SK Šenov     pondělí     6.6.2011 16.00 hodin 

 
 
 



 
 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Jízdní řád autobusů linky č. 56. 

- Inzeráty. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 


